
   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                РЕШЕНИЕ 
 

от  «09»  апреля  2021  года                                  № 10 

                 

 «Об исполнении бюджета 

Болтутинского сельского поселения за 

2020 год»   

Заслушав и обсудив отчет ст. менеджера Администрации муниципального 

образования Болтутинского сельского поселения Стёпиной Е.В. «Об исполнении 

бюджета Болтутинского сельского поселения за 2020 год», руководствуясь статьями 

153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Болтутинского 

сельского поселения Глинковского района Смоленской области, Совет депутатов 

Болтутинского сельского поселения 

Р Е Ш И Л : 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Болтутинского сельского 

поселения за 2020 год» по доходам в сумме 20756562-49 рубля и по расходам в 

сумме 21919272-01 рубля. С превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета поселения) в сумме 1162709-52 рублей. 

2. Утвердить исполнения: 

по доходам бюджета поселения за  2020 год по кодам классификации доходов 

бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению; 

по сведениям об исполнении бюджета поселения в разрезе ведомственной 

структуры расходов бюджета поселения за 2020 год согласно приложению №2 к 

настоящему решению; 

по сведениям об исполнении бюджета поселения по разделам, подразделам, 

классификации расходов бюджета поселения за 2020 год согласно приложению №3  

к настоящему решению; 

по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2020                                                                         

год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению №4 к настоящему решению; 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования 

Болтутинского сельского поселения 

Глинковского района Смоленской области 

 

 

                               О.П. Антипова 



  

                                   

Приложение №1 

 

                              к решению от "09" апреля 2021 г. №10 

  

"Об исполнении бюджета 

Болтутинского 

  

сельского поселения за 2020 

год" 

    
Доходы  бюджета по кодам классификации доходов за   2020 год  

    
  

 Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утверждено в 

бюджете поселения 
на 2020 год 

Исполнено в бюджет 

поселения за 2020 
год 

1 3 4 5 

Доходы бюджета - всего x 20 755 915,00 20 756 562,49 

в том числе:       

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 2 784 217,48 2 784 864,97 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 760 838,00 760 838,63 

  Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 760 838,00 760 838,63 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 00010102010010000110 760 838,00 760 838,63 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00010300000000000000 1 042 230,00 1 036 812,49 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 00010302000010000110 1 042 230,00 1 036 812,49 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302230010000110 377 675,00 478 217,06 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302240010000110 2 494,00 3 420,56 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302250010000110 732 317,00 643 336,30 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 00010302260010000110 -70 256,00 -88 161,43 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 17 314,00 17 314,50 

Единый сельскохозяйственный налог 00010503000010000000 17 314,00 17 314,50 

Единый сельскохозяйственный налог 00010503010010000000 17 314,00 17 314,50 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 567 645,48 542 054,71 

  Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 37 275,48 11 684,06 



  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 00010601030100000110 37 275,48 11 684,06 

  Земельный налог 00010606000000000110 530 370,00 530 370,65 

Земельный налог с организаций 00010606030000000110 307 352,00 307 351,88 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 00010606033100000110 307 352,00 307 351,88 

  Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 223 018,00 223 018,77 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 00010606043100000110 223 018,00 223 018,77 

ДОХОДЫ ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  00011100000000000000 300 000,00 331 655,00 

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)   00011105020000000120 300 000,00 331 655,00 

Доходы,получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на закдючение договоров аренды за земл, находящиеся 
в   собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)      00011105025100000120 300 000,00 331 655,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 00011300000000000000 96 190,00 96 189,64 

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301000000000130 96 190,00 96 189,64 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301990000000130 96 190,00 96 189,64 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 17 971 697,52 17 971 697,52 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 17 971 697,52 17 971 697,52 

  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 00020210000000000150 3 378 700,00 3 378 700,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 00020215001100000150 3 378 700,00 3 378 700,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) субсидии 00020220000000000150 14 523 097,52 14 523 097,52 

Прочии субсидии 00020229999000000150 12 986 987,00 12 986 987,00 

Прочии субсидии бюджетам сельских поселений 00020229999100000150 12 986 987,00 12 986 987,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  00020230000000000150 69 900,00 69 900,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118000000150 69900,00 69900,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 00020235118100000150 69900,00 69900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Приложение № 2 

к решению № 10  от 09 апреля  2021г. 

«Об исполнении бюджета 

Болтутинского  сельского                                                                                     

поселения за 2020 год» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета) за 2020год. 

                                                                                                                                                       (руб.) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
 с

р
ед

ст
в

 

б
ю

д
ж

ет
а

 (
п

р
я

м
о

го
 

п
о

л
у

ч
а

т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

У
т
в

ер
ж

д
ен

о
 

И
сп

о
л

н
ен

о
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация Болтутинского сельского 

поселения 

912 

    
22154948 21919272,01 

Общегосударственные вопросы 912 01    4459408,47 4459408,47 

Функционирование  высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и органа 

муниципального образования 

 

912 

01 02   

 

588134 

 

588134 

Обеспечения деятельности Главы Администрации 

муниципального образования 

912 

01 02 75 0 00 00000  

588134 588134 

Расходы на обеспечение функций органов  

местного самоуправления 

912 

01 02 75 0 00 00140  

588134 588134 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

912 

01 02 75 0 00 00140 100 

588134 588134 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

912 

01 02 75 0 00 00140 120 

588134 588134 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

912 

 

01 

 

04 
  

 

 

3867274,47 

 

 

3867274,47 

Обеспечение деятельности Правительства РФ, 

высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 

 

912 01 04  77 0 00 00000  

3848786,47 3848786,47 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

912 
01 

 

04 
77 0 00 00140  

3848786,47 3848786,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

912 

01 

 

 

04 77 0 00 00140 100 

 

2416639,76 

 

2416639,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

912 
01 04  77 0 00 00140 120 

2416639,76 2416639,76 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
 

 

912 

01 

 

04 77 0 00 00140 200 

1425708,71 1425708,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд 

 

912 01 

04 

77 0 00 00140 240 

1425708,71 1425708,71 

Иные бюджетные ассигнования  

912 
01 

04 
77 0 00 00140 800 

6438 6438 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 04 77 0 00 00140 850 6438 6438 

Резервный фонд Администрации поселения 912 01 04 79 0 00 00000  15488 15488 



Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

912 
01 

04 
79 0 00 28880  

15488 15488 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

912 
01 

04 
79 0 00 28880 200 

15488 15488 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд 

912 

01 

04 

79 0 00 28880 240 

15488 15488 

Расходы сельских  поселений на осуществление 

части полномочий  в соответствии с заключенными 

соглашениями 

912 

01 

 

04 

77 1 00 00000 

 

 

3000 

 

3000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

912 

01 

 

 

04 

 

 

77 1 00 П0260 

 

3000 3000 

Межбюджетные трансферты 912 01 04 77 1 00 П0260 500 3000 3000 

Иные межбюджетные трансферты 

 

912 
01 

04 77 1 00 П0260 
540 

3000 3000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного надзора) 

 

912 01 

 

06   

4000 4000 

Расходы сельских  поселений на осуществление 

части полномочий  в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

912 01 

06 77 1 00 00000 

 

4000 4000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

912 

01 

 

 

06 

 

 

77 1 00 П0260 

 

4000 4000 

Межбюджетные трансферты 912 01 06 77 1 00 П0260 500 4000 4000 

Иные межбюджетные трансферты 912 01 06 77 1 00 П0260 540 4000 4000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   

912 

 

02 

 
  

69900 69900 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03   69900 69900 

Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления 

912 
02 

03 
98 0 00 00000  

69900 69900 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

912 
02 

03 
98 1 00 00000  

69900 69900 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

912 

02 

03 

98 1 00 51180  

69900 69900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

912 02 

 

 

03 98 1 00 51180 100 

 

 

39347 

 

 

39347 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

912 
02 

03 
98 1 00 51180 120 

39347 39347 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 
02 03 98 1 00 51180 200 

30553 30553 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

912 

02 03 98 1 00 51180 240 

30553 30553 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04    14295710,33 14060035,33 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09   14295710,33 14060035,33 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса Болтутинского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской 

области на 2019-2021гг» 

 

912 
04 09 02 0  00 00000  

1042230  

806555 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-

эксплуатационных качеств автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

 

912 04 09 02 Я 02 00000  

1042230  

806555 

Расходы за счет средств дорожного фонда на 

улучшение транспортно-эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего пользования 

 

912 04 09 02 Я 01 20020  

1042230  

 
806555 



местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

912 
04 09 02 Я  01 20020 200 

1042230 806555 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

912 

04 09 02 Я  01 20020 240 

1042230 806555 

Работы по асфальтированию улично-дорожной сети 

по ул.Городчанская (часть),ул.Энергетиков (часть) 

в д.Болтутино Глинковского района Смоленской 

области    

912 

04 09 02 Я01S1260  

12999987 12999987 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 
04 09 02 Я01S1260 200 

12999987 12999987 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

912 

04 09 02 Я01S1260 240 

    12999987     12999987 

Расходы дорожного муниципального  фонда 

Болтутинского сельского поселения за счет 

остатков прошлых лет 

 

912 04 09 88 000 00000  

253493,33 253493,33 

Ремонт автомобильных дорог  общего пользования 

местного значения за счет остатков прошлых лет 

 

912 
04 09 88 000 00230  

253493,33 253493,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 
04 09 88 000 00230 200 

253493,33 253493,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

912 

04 09 88 000 00230 240 

253493,33 253493,33 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05    3263622,12 3263621,13 

Коммунальное хозяйство 912 05 02   651022,55 651021,56 

Муниципальная программа «Газификация сельских 

населенных пунктов Болтутинского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской 

области на 2018-2020годы» 

912 

05 02 04 0 00 00000  

241274,44 241274,44 

Основное мероприятие «Развитие систем 

газоснабжения в муниципальном образовании» 

912 
05 02 04 Я 01 00000  

241274,44 241274,44 

Мероприятие по содержанию газопровода 912 05 02 04 Я 01 00070  241274,44 241274,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

912 
05 

 

02 
04 Я  01 00070 200 

241274,44 241274,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

 

912 05 

 

02 04 Я  01 00070 240 

241274,44 241274,44 

Резервный фонд Администрации поселения 912 05 02 79 0 00 00000  5241,00 5241,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

912 
05 

02 
79 0 00 28880  

5241,00 5241,00 

Иные бюджетные ассигнования 912 05 02 79 0 00 28880 200 5241,00 5241,00 

Резервные средства 912 05 02 79 0 00 28880 240 524,001 524,001 

Поддержка коммунального хозяйства 912 05 02 83  0 00 00000  404507,11 404506,12 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 912 05 02 83 0 00 00160  404507,11 404506,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 02 83 0 00 00160 200 

387265,12 387265,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

912 

05 02 83 0 00 00160 240 

387265,12 387265,12 

Иные бюджетные ассигнования 912 05 02 83 0 00 00160 800 17241,99 17241,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 05 02 83 0 00 00160 850 17241,99 17241,00 

Благоустройство 912 05 03   2612599,57 2612599,57 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

социальной инфраструктуры Болтутинского 

сельского поселения Глинковского района 

Смоленской области" 

912 

05 03 0500000000   1665244,56 1665244,56 

Основное мероприятие "Комплексное развитие 

социальной инфраструктуры Болтутинского 

сельского поселения" 

912 

05 03 05Я0100000   1665244,56 1665244,56 

Строительство плоскостного спортивного 

сооружения (спортивной площадки) 

912 

05 03 05Я01L5767   1665244,56 1665244,56 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

912 

05 03 05Я01L5767 200 1665244,56 1665244,56 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

912 

05 03 05Я01L5767 240 1665244,56 1665244,56 

 Мероприятия в рамках благоустройства 912 05 03 84 0 00 00000  947355,01 947355,01 



Уличное освещение 912 05 03 84 0 00 00200  551185,01 551185,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00200 200 

551185,01 551185,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

912 

05 03 84 0 00 00200 240 

551185,01 551185,01 

Организация и содержание мест захоронения 912 05 03 8 40 00 00210  54717 54717 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00210 200 

54717 54717 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 

05 03 84 0 00 00210 240 

54717 54717 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения  912 05 03 84 0 00 00220  341453 341453 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00220 200 

341453 341453 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

912 

05 03 84 0 00 00220 240 

341453 341453 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10    66307,08 66307,08 

Пенсионное обеспечение  912 10 01   66307,08 66307,08 

Пенсии 912 10 01 85 0 00 00000  66307,08 66307,08 

Доплата к пенсиям  муниципальных служащих 912 10 01 85 0 00 70170  66307,08 66307,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

912 
10 01 

85 0 00 70170 
300 

66307,08 66307,08 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

912 
10 01 

85 0 00 70170 
310 

66307,08 66307,08 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Приложение № 3 

к решению № 10 от «09» апреля 2021 г. 

 «Об исполнении бюджета 

Болтутинского сельского                                                

поселения за 2020 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, классификации 

расходов  бюджета на 2020 год 

                                                                           (рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

П
л
ан

 

Ф
ак

т 

1 2 3 6 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛТУТИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  22154948,00 21919272,01 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 

01 
 

 

4459408,47 

 

4459408,47 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и органа муниципального 

образования 

 

01 

 

02 

 

 

588134,00 

 

 

588134,00 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 

 

01 

 

04 

 

 

3867274,47 

 

 

3867274,47 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного надзора) 

01 

 

06 

 

 

4000,00 

 

 

4000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  69900,00 69900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 69900,00 69900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  14295710,33 14060035,33 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14295710,33 2344158,65 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
05  

 

3263622,12 

 

3263621,13 

Коммунальное хозяйство 05 02 651022,55 651021,56 

Благоустройство 05 03 2612599,57 2612599,57 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  66307,08 66307,08 

Пенсионное обеспечение  10 01 66307,08 66307,08 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                  

 Приложение №4  

к решению № 10 от 09 апреля  2021 г.  

«Об исполнении бюджета  

Болтутинского сельского поселения  

за 2020 год » 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год 

 

                                                                                                                                                                                                                                 (рублей)                                                                                                                                                                                                              

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджета 

план факт 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ  

1399033,00 1162709,52 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1399033,00 1162709,52 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -20755915,00 -20756562,49 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -20755915,00 -20756562,49 

01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -20755915,00 -20756562,49 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -20755915,00 -20756562,49 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 22154948,00 21919272,01 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 22154948,00 21919272,01 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 22154948,00 21919272,01 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 22154948,00 21919272,01 

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 к  Отчету об исполнении бюджета  Болтутинского сельского поселения     

 за  2020 год 

 

Основные параметры бюджета Болтутинского сельского поселения на 2020 год определены по 

общему объему доходов в сумме  20756,5 тыс. рублей, по общему объему расходов в сумме  21919,2 тыс. 

рублей. С превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 1162,7 тыс. рублей. 

 

               Доходы  бюджета Болтутинского сельского поселения за  2020 год  исполнены, по общему 

объему доходов в сумме 20756,5 тыс. рублей  или 100,0%  к годовым назначениям. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения  за 2020 года исполнены в сумме  2784,8 тыс. 

рублей или 100,0%  к годовым назначениям. В структуре собственных доходов  основную долю занимают 

налоговые доходы. Налоговые доходы поступили в сумме 2357020-33 рублей, что составило 98,7% к 

плану 2020 года в том числе:  

1.Налог на доход физических лиц исполнен в сумме 760838-00 рублей, что составило 100,0% к 

плану 2020 года. 

2.Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ исполнение в 

сумме 1036812-49 рублей, что составило 99,5% к плану 2020 года. 

3.Единый сельскохозяйственный налог исполнен в сумме 17314-50 рублей, что составило 100,0% к 

плану 2020 года. 

4.Налог на имущество физических лиц исполнен в сумме 11684-06 рубля, что составило 31,3% к 

плану 2020 года. 

5.Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений  исполнен в сумме 307351-88 рубль, что составило 100,0% к плану 2020 года. 

6.Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений  исполнен в сумме 223018-77 рублей, что составило 100,0% к плану 2020 

года. 

 Неналоговые доходы поступили в сумме 427844-64 рубля, что составило 108,0% к плану 2020 года 

в том числе: 

1.Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений исполнены в сумме 96190-00 рублей, что составило 100% к плану 2020 года 

     2.Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды  за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением  

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждение) исполнены в сумме 331655-00 

рублей, что составило 1106% к плану 2020 года. 

             Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

2020 году предусмотрены в объеме 17971697-52 рублей. Поступило  безвозмездных перечислений за 2020 

год в сумме 17971697-52 рублей, что составляет 100,0% к годовым назначениям, в том числе: 

            1. Дотации  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:  

- дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 3378700-00 рублей; 

-     2.Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии): 

- прочие субсидии бюджетам сельских поселений в сумме 14523097-52 рублей;      

          3.Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:  

 -    субвенции  бюджетам  сельских поселений на осуществление полномочий по первичному              

      воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в     

      сумме   69900-00 рублей; 

       

Расходы  бюджета 

 
Расходы бюджета поселения за 2020 год исполнены в объеме 21919272-01 рубля, что составило 98,9 % к 

плану 2020 года. 

 

 



                                Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

 

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на функционирование 

высшего должностного лица Болтутинского сельского поселения, органов местного самоуправления, 

функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций,  объем резервного 

фонда,  и расходы по обслуживанию внутренних долговых обязательств. 

        Объем расходов по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» на обеспечение руководства и 

управления в сфере установленных функций, выполняемых органами государственной власти и 

управления, предусмотрен  в сумме  4459,4,0 тыс. рублей, исполнение за  2020 год составило 4459,4 тыс. 

рублей, или 100,0% к годовым назначениям.   

      По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

органа местного самоуправления» предусмотрены расходы на содержание Главы Болтутинского 

сельского поселения в сумме 588,1 тыс. рублей, фактические расходы  за  2020 год составили 588,1 тыс. 

рублей, или 100,0% к годовому плану.  

По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» объем расходов на 

обеспечение деятельности Аппарата администрации  Болтутинского сельского поселения составляет 3867,2 

тыс. рублей, фактические расходы за  2020 год составили  3867,2 тыс. рублей, или 100,0 %  к годовому 

назначению. 

По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного надзора)» объем расходов на 2020 год администрации  

Болтутинского сельского поселения составляет 4,0 тыс. рублей, фактические расходы  за  2020 год  

составили 4,0 тыс. рублей, или 100,0% к годовому плану.  

                          
                            Раздел 02 «Национальная оборона» 

По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  объем расходов на обеспечение 

осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют воинские 

комиссариаты, составляет 69,9 тыс. рублей, фактические расходы  за 2020 год  составили 69,9 тыс.рублей 

или 100,0%  к годовому назначению. 

 

                                   Раздел 04 «Национальная экономика» 

       Подраздел 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»   включает в себя объем расходов на   

реализацию муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского 

сельского поселения Глинковского района Смоленской  области на 2019-2021 гг.» в сумме 14295,7 тыс. 

рублей, фактические расходы  за  2020 год составили 14060,0 тыс. рублей, или 98,4% к годовому плану.  

 

                                 Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
        По данному разделу отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности 

жилищно-коммунальной отрасли поселения, он сформирован в сумме 3263,6 тыс. рублей, фактические 

расходы за 2020 год исполнены  в сумме 3263,6 тыс. рублей, или 100,0 %  к годовому назначению. 

       По подразделу 02 «Коммунальное  хозяйство»  Предусмотрены расходы, связанные с 

вопросами коммунального развития и предоставлением коммунальных услуг в сумме 651,0 тыс. рублей, 

фактические расходы за   2020 год исполнены  в сумме 651,0,0 тыс. рублей, или 100,0 %  к годовому 

назначению. 

               По подразделу 03 «Благоустройство»  Предусмотрены расходы, связанные  с вопросами  

благоустройства 2612,6 тыс. рублей. Фактические расходы за     2020 год исполнены  в сумме 2612,6 тыс. 

рублей, или 100,0%  к годовому назначению.                                                              

                            Раздел 10 «Социальная политика» 

           По подразделу 01 «Пенсионное обеспечение»   предусмотрены расходы по дополнительному 

пенсионному обеспечению в сумме 66,3 тыс. рублей исполнение составило 66,3 тыс. рублей  или 100,0 

%  к годовому назначению. 

                                                                    

  Справочно: Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципального учреждения за   2019 год   составила 7 человек. Фактические затраты на их 

денежное содержание на 01.01.2020 года составили 1755,2 тыс. рублей.  

 

Старший менеджер                                                 Стёпина Е.В. 


